
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2012 № 522 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по введению учебного курса «ОРКСЭ» 

 с библиотекой семейного чтения 
 

     В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной поли-

тики ХМАО-Югры от 14.02.2012  г. № 120 «Об утверждении плана мероприя-

тий по введению с 2012-2013 учебного года в общеобразовательных учрежде-

ниях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры комплексного учебного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики», на основании договора 

с библиотекой семейного чтения 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий совместной работы с библиотекой семейного 

чтения по введению учебного курса согласно приложению № 1. 

2.Контроль за исполнением  приказа возложить на Р.Ш.Курмашеву, заместите-

ля директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

    Директор                              Е.И. Суровцова 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

      Исполнитель: 

Ю.И.Понамарева, 

секретарь учебной части 

8(3463) 23 46 34 



Приложение № 1 

к приказу № 525 от 31.08.2012 

План мероприятий 

по модулю «Светская этика» учебного курса 

 «Основы религиозных культур и светской этики» 

в библиотеке семейного чтения для 4а класса на 2012-2013 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Тема 

 

Дата  

проведения 

Ответ-

ственные  

1 
Культура и мораль 

(притчи) 

27.09.2012 Ватолина 

Р.Ш., 

 Шарипова 

Г.А. 
2 

Добро и зло (послови-

цы и поговорки) 

25.10.2012 

3 
Справедливость (реше-

ние ситуаций) 

29.11.2012 

4 
Дружба (просмотр 

фильма о дружбе) 

20.12.2012 

5 

Нравственный посту-

пок (работа в группах 

по карточкам) 

24.01.2013 

6 

Честь и достоинство 

(составление памятки 

для своей семьи) 

28.02.2013 

7 
Совесть (составление 

рассказов, суждений) 

20.03.2013 

8 

Этикет (сервировка 

стола и правила пове-

дения за столом с 

обыгрыванием в раз-

личных ситуациях) 

25.04.2013 

9 

Семейные праздники 

(защита презентаций 

семей, семейные тради-

ции, ценности своего  

рода) 

16.05.2013 



Лист ознакомления 

    С приказом от 31.08.2012 г. № 522  «Об утверждении плана мероприятий  

по введению учебного курса «ОРКСЭ» с библиотекой семейного чтения» озна-

комлены: 

      Курмашева Рамзия Шаукатовна  «___»  ______ 2012 г. 

Шарипова Гульнафига Ахметгалеевна «___»  ______ 2012 г. 

Ватолина Регина Шакировна «___»  ______ 2012 г. 

 

 


